АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 апреля 2018                           г. Антрацит                                         № 205

                                                                   Зарегистрировано в Антрацитовском

                                                                   горрайонном управлении юстиции

                                                                   Министерства юстиции

                                                                   Луганской Народной Республики

                                                                   17 апреля 2018 г. за № 9/64

Об утверждении Положения о проведении

первенства города Антрацита и Антрацитовского района

по шахматам «Белая ладья»,

 посвященного Дню Луганской Народной Республики

С целью развития и популяризации шахмат в Луганской Народной

Республике, повышения спортивного мастерства юных спортсменов, выявления

и отбора сильнейших спортсменов для их дальнейшего участия в

республиканских спортивных соревнованиях в соответствии с Временным

Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики от

18.05.2014 №1 – I (с изменениями), подпунктами 3.8.8., 3.8.9. пункта 3.8.

раздела III, подпунктом 5.5.6. пункта 5.5. раздела V Положения об

Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 06.03.2018 №УГ-164/18, руководствуясь разделами III, IV

Временных общих требований к содержанию положений о районных,

городских, республиканских и международных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающих особенности

отдельных видов спорта, утвержденных приказом Министерства по делам

семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской Народной Республики от

02.12.2015 № 166, зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 25.12.2015 за №330/339, пунктом 3.3. раздела III Порядка

2

формирования      календарных      планов      физкультурных      и     спортивных

мероприятий,  утвержденного  приказом Министерства культуры, спорта и

молодежи Луганской Народной Республики от 29.11.2016 №334,

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 20.12.2016 за №682/1029:

1. Утвердить Положение о проведении первенства города Антрацита и

Антрацитовского района по шахматам «Белая ладья», посвященного Дню

Луганской Народной Республики (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Шаталову Н.В.

3. Распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня

его официального опубликования.

И.о. Главы Администрации                                                                     С.Н. Саенко

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением и.о. Главы

Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района

от 12 апреля 2018 № 205

                                                                   Зарегистрировано в Антрацитовском

                                                                   горрайонном управлении юстиции

                                                                   Министерства юстиции

                                                                   Луганской Народной Республики

                                                                   17 апреля 2018 г. за № 9/64

Положение

о проведении первенства

города Антрацита и Антрацитовского района

по шахматам «Белая ладья»,

посвященного Дню Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении первенства города Антрацита и

Антрацитовского района по шахматам «Белая ладья», посвященного Дню

Луганской Народной Республики (далее – Положение) разработано в

соответствии с Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской

Народной Республики от 18.05.2014 №1 – I (с изменениями), Положением об

Администрации города Антрацита и Антрацитовского района  Луганской

Народной Республики, утвержденным Указом Главы Луганской Народной

Республики от 06.03.2018 №УГ-164/18, руководствуясь разделами III, IV

Временных общих требований к содержанию положений о районных,

городских, республиканских и международных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающих особенности

отдельных видов спорта, утвержденных приказом Министерства по делам

семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской Народной Республики от

02.12.2015 № 166, зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 25.12.2015 за №330/339, пунктом 3.3. раздела III Порядка

формирования календарных планов физкультурных и спортивных

мероприятий, утвержденного приказом Министерства культуры, спорта и

молодежи Луганской Народной Республики от 29.11.2016 №334,

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 20.12.2016 за №682/1029.

1.2. Первенство    города    Антрацита    и    Антрацитовского   района   по

2

шахматам «Белая ладья», посвященное Дню Луганской Народной Республики

(далее – Первенство) проводится в соответствии с действующими правилами

международной шахматной федерации (ФИДЕ).

1.3. Первенство – спортивное соревнование, которое проводится на

основании соответствующего распоряжения Главы Администрации города

Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики.

1.4. Цели и задачи проведения Первенства:

1.4.1. Первенство проводится с целью развития и популяризации шахмат

в Луганской Народной Республике, повышения спортивного мастерства юных

спортсменов.

1.4.2. Задачами проведения Первенства являются выявление и отбор

сильнейших спортсменов для их дальнейшего участия в республиканских

соревнованиях.

II. Права и обязанности организаторов Первенства

2.1. Организатором Первенства является Администрация города

Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики (далее

– Администрация) в лице структурных подразделений: отдела молодежи и

спорта Администрации и управления образования Администрации, при участии

Государственного бюджетного образовательного учреждения «Детско-

юношеская спортивная школа» Луганской Народной Республики (далее –

ГБОУ «ДЮСШ» ЛНР).

2.2.Общее руководство проведением Первенства осуществляет отдел

молодежи и спорта Администрации.

2.3.Непосредственное проведение Первенства возлагается на судейскую

коллегию.

Состав судейской коллегии:

Варламова Г.Н. – тренер-преподаватель отделения шахмат  ГБОУ

«ДЮСШ» ЛНР.

Гуцко Н.А.– тренер-преподаватель отделения шахмат ГБОУ «ДЮСШ»

ЛНР;

Коновалова В.С. – тренер-преподаватель отделения шахмат  ГБОУ

«ДЮСШ» ЛНР.

2.4.Организатор Первенства имеет право знакомиться с заявками и

документами на участие в Первенстве, предоставленными претендентами в

соответствии  с  пунктом  6.1.  раздела  VI  «Заявки  на  участие  в  Первенстве»

3

настоящего Положения.

2.5. Организатор Первенства обязан:

2.5.1. Осуществлять необходимые мероприятия, направленные на

обеспечение присутствия во время проведения Первенства медицинского

персонала.

2.5.2. Осуществлять мероприятия, направленные на опубликование

информации о проведении Первенства в средствах массовой информации.

III. Обеспечение безопасности участников и зрителей,
медицинское обеспечение

3.1. Первенство проводится в спортивном сооружении, указанном в

пункте 4.1. раздела IV «Общие сведения о Первенстве» настоящего Положения.

Данное спортивное сооружение отвечает требованиям соответствующих

нормативных правовых актов, действующих на территории Луганской

Народной Республики, определяющих критерии пригодности спортивных

сооружений к проведению в них спортивных соревнований, размещению

зрителей.

3.2. Присутствие квалифицированного медицинского работника во время

проведения Первенства обеспечивает ГБОУ «ДЮСШ» ЛНР.

3.3. Обеспечение безопасности зрителей во время проведения Первенства

возлагается на администрацию ГБОУ «ДЮСШ» ЛНР.

3.4. Обеспечение безопасности участников Первенства во время его

проведения возлагается на судейскую коллегию и тренеров.

IV. Общие сведения о Первенстве

4.1. Первенство проводится по адресу: Луганская Народная Республика,

г. Антрацит, ул. Ростовская, 17, клуб «Белая ладья» ГБОУ «ДЮСШ» ЛНР.

4.2. Дата проведения Первенства 15.05.2018.

4.3. В Первенстве принимают участие смешанные команды (мальчики и

девочки) 2003 - 2010 года рождения, которые являются воспитанниками ГБОУ

«ДЮСШ» ЛНР.

4.4. Первенство проводится в командном зачете. Количественный состав

команды – 4 человека (3 мальчика 1 девочка).

4

4.5. Планируемое количество участников Первенства –30 человек.

4.6. Программа Первенства предусматривает проведение 15.05.2018

следующих мероприятий:

4.6.1. Прибытие участников Первенства 08:00 часов.

4.6.2. Прохождение допуска к участию в Первенстве 08:30 часов.

4.6.3. Начало Первенства 09:00 часов.

4.6.4. Награждение победителей и закрытие Первенства 13:00 часов.

4.7. Первенство проводится по швейцарской системе в 5-7 туров.

4.8. Заседание судейской коллегии Первенства по вопросам допуска к

участию в Первенстве проводится 15.05.2018 с 08:30 до 08:50 часов по месту

проведения Первенства.

V. Требования к участникам Первенства и условия их допуска

5.1. Исчерпывающими условиями, определяющими допуск

воспитанников ГБОУ «ДЮСШ» ЛНР являются:

допустимый возраст – с 8 до 15 лет;

наличие заявки на участие, заверенной руководителем учреждения,

воспитанники которого будут принимать участие в Первенстве и медицинским

работником. Данная заявка заверяется не ранее, чем за 3 дня до проведения

Первенства;

предоставление необходимых документов, указанных в пункте 6.1.

раздела VI «Заявки на участие в Первенстве» настоящего Положения.

VI. Заявки на участие в Первенстве

6.1. Заявки на участие в Первенстве, заверенные руководителем

учреждения, воспитанники которого будут принимать участие в Первенстве и

медицинским работником, с копиями свидетельств о рождении участников

подаются в судейскую коллегию 15.05.2018 с 08:30 до 08:50 часов по адресу:

Луганская Народная Республика, г. Антрацит, ул. Ростовская, 17.

6.2. Предварительные заявки на участие в Первенстве подаются на

электронный адрес sportschool167@mail.ru не позднее 10.05.2018.

VII. Условия подведения итогов и определение победителей

mailto:sportschool167@mail.ru

5

7.1 Победители  Первенства определяются по наибольшей сумме

набранных очков.

7.2. Итоговый протокол и отчет судейской коллегии Первенства

высылается в отдел молодежи и спорта Администрации на электронный адрес

sport32186@mail.ru не позднее 3 суток после проведения Первенства.

VIII. Награждение

8.1. Команде, занявшей первое место в Первенстве, присваивается звание

победителя и вручается грамота Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района.

8.2. Команды, занявшие второе и третьи места, награждаются грамотами

Администрации города Антрацита и Антрацитовского района.

IX. Условия финансирования

9.1. Соревнование не требует дополнительных финансовых затрат.

Заместитель Главы Администрации                                                 Н.В. Шаталова